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NA ÚVOD

... ty naše ...

Rok 2023 byl bez velkých změn, za to
těch malých bylo nespočet. Všechny
tyto malé kroky směřovaly ke stabilizaci
a rozvoji spolku, školky a školy. Spolek
ani škola není budova, jsou to vztahy,
komunita, která sdílí hodnoty a aktivně
je žije. K tomu je potřeba prostor.
Pokračovala rekonstrukce chaty.
Stabilizovala se finanční situace spolku i
školy, a to díky pronájmům, navýšení
příspěvku na žáky školy a také díky
velkorysým darům a zapojení každého ze
členů spolku. ZŠ a LMŠ Hnízdo - škola,
která voní lesem, prošla zdárně
kontrolou hygieny a inspekce MŠMT.
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OBYČEJNÁ PRÁCE
A MNOHO MALÝCH KROKŮ



VIZE A CÍLE
ROKU 2023

Stabilizovat ZŠ personálně a finančně. Realizovat započaté projekty.
Vzhledem k omezené časové i personální kapacitě vybrat pečlivě další

projekty tak, aby byly nejen v souladu s našimi hodnotami, ale také
realizovatelné v plném rozsahu. 

Ředitelkou ZŠ byla jmenovaná Veronika Šalamounová, zástupkyněmi
ředitelky Zuzana Oceánská a Tereza Odstrčilová. Lucie Czerná vede

pedagogický tým. 
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STÁT SE MÍSTEM VZDĚLÁVÁNÍ, SETKÁVÁNÍ A INSPIRACE
V SRDCI BESKYD



ZIMA VE ZNAMENÍ
ZAJIŠTĚNÍ TEPLA

Mrazy mírně polevily, ale stále akutně řešíme
zajištění tepla ve škole. Zateplujeme všemi
způsoby. Máme nová kamna! Mohli jsme si tento
luxus dovolit díky darům od rodičů, ještě jednou
moc děkujeme Klementům, Chytilům a Macurům,
Simče Brusové a Hýblům. Moc díky Luci Šidlové za
konzultace a že nám sehnala kamna!
Máme dva dataprojektory od Klementů.
Od Dětských jsme dostali ušité závěsy, Přemek
dopravil těžké věci do Hnízda, Andrea Ryšková nás
reprezentovala v MAS. 
Jaroslav Dušek nás podpořil ziskem z jednoho
představení Čtyři dohody. 
Patrik Illy pracuje na školním, školkovém a
spolkovém webu. 

David Odstrčil vede rekonstrukci 1. patra, na řadě
jsou koupelny. Pan Řebíček dává zelenou ohledně
dalších stavebních investic, takže stačí sehnat
poměrově 40 % z částky, kterou chceme
investovat.

Zjistili jsme, že kanalizace je v tak katastrofálním
stavu, že jsme po dokončení 1. patra museli děti do
tohoto patra přestěhovat, znovu rozbourat
přízemí  a kanalizaci rekonstruovat.
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Ve spolupráci s externí dotační poradkyní
Alicí dotáhla Adélka dva ze čtyř rozjetých
projektů, dva další pokračují. Zuzka s
Veronikou se pustily do Šablon.

Do nového roku jsme přímo vpluli s ”Vodou
v krajině” a přednáškou Petra Šobaně
z Valašských Klobouk.

V únoru se konal 1. brunch pro účastníky
Facebookové aukce. Zuzka Váchová ve
spolupráci s Adélkou nachystaly na 4. března
ve škole ples. 

Dominika a Zuzka z LMŠ složily úspěšně
zkoušku z dálkového studia předškolní
pedagogiky.

Po zkušenosti s ochotou dodržet smluvní
výpovědní lhůtu jsme se rozhodli nášledující
léto změnit podmínky plateb a od září
budeme školné všichni platit dva měsíce
předem.

ŠKOLA V ZIMĚ
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Do roku 2023 jsme vstoupili Novoroční
slavností s divadelním představením.

Skupina dětí z prvního stupně se zúčastnila
natáčení pořadu České televize Šikulové,
všichni si to skvěle užili a dokonce vyhráli.
Vysílání proběhlo 23. února 2023.

V lednu se konaly Tripartity, kde se sešli
rodiče, děti a pedagogové nad zpětnou vazbou
k půlroční společné praci. 

Dlouhých večerů jsme využívali k promítání
filmového klubu a také ke společenským hrám.
Soustředíme se na zdravý spánek a dodržování
večerky.

Letošní lyžařský kurz pro celou školu se konal
v  únoru na Opálené za podpory
profesionálních trenérů z řad rodičů.

Řešíme ve spolupráci s rodiči užívání nikotinu
a alkoholu v podvečerních hodinách. 
Jedním z preventivních kroků je omezení
užívání návykových látek (alkohol a nikotin)
dospělými při spolkových akcích pro rodiny.

ŠKOLA V ZIMĚ
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TRIPARTITY
NOVÁ KAMNA

A 
KOMÍN

ZATEPLUJEME

BRUNCH
NOVOROČNÍ
SLAVNOST KANALIZACE

LYŽÁK LYSÁ BOBUJEME

ZIMNÍ
SHRNUTÍ



JARO VE ZNAMENÍ
KOMUNITNÍCH
AKCÍ A
KONFERENCE

Teplé víkendy na jaře už začaly a vy se
v Hnízdě můžete ubytovat! V Beskydech, na
krásné Ostravici, na kopci pod Lysou horou.
Kapacita naší chaty je 60 osob ve čtrnácti
pokojích.

Spálili jsme Moranu. Ve školce oslavili
Beltine. Pracovali jsme na aprílové brigádě.

V březnu Adéka zahájila komunitní čtvrtky
pro děti i dospělé s výukou angličtiny, šicí
a řemeslnou dílnou.

V dubnu se konal zápis do první třídy
a v květnu do školky.

Máme novou příjezdovu cestu. Děkujeme
Michálkům.

Tým ze čtvrtého kmene se zapojil do
projektu JSNS, kde společně s týmy z celé
republiky připravily environmentálně
zaměřený projekt Dílny přírodní kosmetiky.

V červnu škola zdárně prošla inspekcí
z MŠMT (včetně navýšení normativu)
a kontrolou hygieny.09



ŠKOLA 
NA JAŘE

Březen je už tradičně ve škole věnován
přípravám na školní konferenci "Jak se mění
svět". Na svátek učitelů se děti ve slavnostní
atmosféře postavily do role těch, kteří učí a
prezentují svoje příspěvky před celou školou.
Na konferenci se spolupodíleli i hosté ze ZŠ
Prameny.

Den Země je v Hnízdě každý den, ale na
přelomu dubna a května jsme se jako každý
rok vydali čistit okolí řeky a les na Prašivé.             

Připravili jsme Odpoledne pro Zemi, kam jsme
pozvali děti ze ZŠ Ostravice. Děti v roli lektorů
učili ostatní vyrábět přírodní kosmetiku nebo
vyrábět tašky ze starých triček.

Na květnové Férové snídani jsme společně
podpořili myšlenku odpovědné spotřeby,
fair-trade a lokální potraviny.

V Praze prezentoval tým z 8. a 9. třídy video
o modrém světle na závěrečném setkání
projektu JSNS Kdo jiný - mediální vzdělávání.
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BRIGÁDNIČÍME
POŘÁDÁME
KOMUNITNÍ

ČTVRTKY

POŘÁDÁME
FÉROVOU
SNÍDANI 

SLAVÍME
BELTINE

POŘÁDÁME
DEN ZEMĚ

S HOSTY ZE ZŠ
OSTRAVICE

KONFERENCE

ÚKLÍZÍME NA
PRAŠIVÉ

HYGIENA
SCHVÁLILA

PROVOZ

PROŠLI JSME
ZDÁRNĚ

INSPEKCÍ

JARNÍ
SHRNUTÍ



LÉTO NA
SVOBODĚ A NA
HOREČKÁCH

V létě se odehrály dva jedinečné tábory na
Horečkách. 

Vytváříme systém ubytování, které si vzala na
starost Mia Mižíková, Gabi Dětská a Simča
Simonová.

Pracovali jsme i v létě - pod vedením Davida
Odstrčila na rekonstrukci budovy, na koncepci
školy a administrativě. Přemek postavil novou
venkovní učebnu na terase. Připravili jsme
učebny na nový školní rok a vybavili je
nábytkem ze ZŠ Ostravice.

Rozloučili jsme se Hynkem, který učil dějepis a
český jazyk. Přijali jsme nové kolegy. Tomáše
Šindeláře, který bude nově učit dějepis a český
jazyk na druhém stupni, a pro druhý kmen
také Michaelu Sloupenskou.
Navázali jsme spolupráci s Markétou
Kubáňovou, terá je poradkyní v oblasti dotací,
Šablon, účetnictví a rozvoje komunitního
centra. 

V srpnu už školní tým připravoval další školní
rok a adapťák.13

https://www.facebook.com/watch/?v=1686589445127378&ref=sharing
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UBYTOVÁNÍ V
HNÍZDĚ

PŘÍPRAVA
ADAPŤÁKU

LETNÍ TÁBORY

VENKOVNÍ
UČEBNA

PŘÍPRAVA
UČEBEN

PRACUJEME
NA 

PROJEKTECH

LETNÍ
TÁBORY

NÁBYTEK ZAČÍNÁME!

LETNÍ
SHRNUTÍ



PODZIM 
S BOHATOU
ÚRODOU

Hnízdo má nové internetové stránky.
Děkujeme Patrikovi Illymu. Alena Sýkorová
převzala organizaci ubytování.

Získali jsme dotaci MSK 50 000,- Kč na
badatelskou výuku a 30 použitých notebooků
od České spořitelny darem.

Konala se další brigáda. Doc děkujeme
Richardovi Gazdovi za pokosenou školní
zahradu a hřiště. 

Zahájili jsme pod taktovkou Davida Odstrčila
zateplovací práce. Začali jsme výměnou oken
v učebně 2. kmene. 

V týmu jsme přivítali Zuzku Mičincovou, která
bude mít na starosti úklid. 

Šli jsme večer na Lysou horu, kde jsme ráno
přivítali východ slunce.

Začátkem listopadu se konala dušičková
slavnost spojená s dlabáním dýní a koncem
listopadu jsme v Hnízdokavárně tvořili
adventní věnce.
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Po prázdninách jsme stmelovali kmenovou
soudržnost na adaptačním kurzu v Řece. Spolu
s Odysseem prožili posádky dobrodružství ve
dne i v noci, v suchu i v řece.  

Navštívili jsme Noc vědců v Ostravě. Přidali se
k nám i absolventi.

Druhý stupeň jel v říjnu na školní výlet do
Znojma, kde se mimo jiné blíže seznámil
s románskou architekturou. První stupeň
navštívil Archeopark Chotěbuz.

Projektové týdny jsme začali dělat ve formě
center aktivit, kde pracují smíšené skupiny od
první do deváté třídy. 

Školní časopis vyhrál v krajském kole soutěže
Školní časopis roku 2023 a v listopadu jela
redakční rada do Brna na celostátní setkání
školních časopisů.

Zavádíme výuku finanční gramotnosti
s Michalem Horníčkem.

Pořádáme ženský a mužský kruh pro děti.
17

PODZIM 
VE ŠKOLE



Spisovatel Michal Čagánek vedl dílny tvůrčího
psaní na druhém i na prvním stupni.

Získali jsme certifikát Ekoškoly a nastoupili
bronzovou cestu.

Zažili jsme žonglovací dílnu.

Soustředíme se na kvalitu vzdělávání.
Zavádíme vzájemné učení. Chodíme si navzájem
na náslechy do výuky. 
Čtyři pedagogové ze školy absolvovali první
setkání s metodikou Začít spolu (tzv. centra
aktivit). Jeden pedagog ze školy už má za sebou
celý kurz. 
Tereza Odstrčilová je v celoročním projektu
mediálního vzdělávání. 
Zuzka Váchová absolvovala za školku kurz
o administrativě.
Lucie Czerná nastoupí kurz zdravotníka. 
Celý tým shlédl online semináře na téma
Formativní a Responsivní výuka. 
Začali jsme spolupráci s institucí Kvalita školy
v projektu Učící se škola. Jejich lektorky
povedou mediaci a supervizi s týmem. První z
nich proběhla v říjnu.
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PODZIM 
VE ŠKOLE



ZATEPLUJEME
FINANČNÍ

GRAMOTNOST
KAMNA

DUŠIČKOVÁ
DÍLNA

ADVENTNÍ
DÍLNA

MÁME NOVÉ
WEBOVKY

ADAPTAČNÍ
KURZ

OCENĚNÍ PRO
REDAKČNÍ

RADU

PŘIŠLY NOVÉ
DĚTI A NOVÍ
RODIČOVÉ

PODZIMNÍ
SHRNUTÍ



A JE TU ZASE
ZIMA! 

Sněhová nadílka je výzvou pro všechny
řidiče. Prohazujeme a sypeme.

Zvažujeme investiční dotaci na rekonstrukci
ubytovací části budovy pro účely založení
a vedení dětské skupiny. 

Nasmlouvali jsme výhodné podmínky
výměny oken, díky nimž během ledna
proběhla výměna oken v ateliéru
a v pokojích v prvním patře. 

Zaizolovali jsme stěny učebny prvního
stupně izolační vatou.

Oslava zimního slunovratu byla již tradiční
příležitostí k setkání všech rodin
v adventním čase.
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A JE TU ZASE
ZIMA! 

Prosinec byl ve škole ve znamení radosti ze
sněhu, přípravy na oslavu slunovratu a také
přípravy na lednové tripartity.

Rozloučili jsme se s Míšou Sloupenskou. Druhý
kmen přebrala Alena Sýkorová.

Zuzka Mičincová vede terénní dny a je
asistentkou pedagoga ve druhém kmeni.

Do školy přišel Mikuláš, kterého si vzali na
starost nejstarší žáci. 

Bobování je součástí školního programu.

Na oslavě Slunovratu jsme zažili vystoupení
dětí ze školky, prvního i druhého stupně. Děti
se zapojily do jarmarku i kavárny. 
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BOBUJEME ZATEPLUJEME
OSLAVA
ZIMNÍHO

SLUNOVRATU

SNÍH 
RADOST

I STAROST

AUKCE MIKULÁŠ

SMLOUVA 
NA VÝMĚNU

OKEN

NOVÝ
PEDAGOG 
2. KMENE

AISISTENTKA
PEDGOGA

ZIMNÍ
SHRNUTÍ II






